³⁴ Desiderius, l. c.: *Denique cum rapinas, caedes, aliaque nefanda in Romanum populum aliquanta per tempora sine ulla dilatione ageret (Benedictus), congregati in unum populi, quia ejus nequitiam amplius ferre nequibant, eum a pontificatus cathedra exturbantes, urbe pellunt, alterumque in locum ejus, Joannem videlicet Sabinensem Episcopum (Sylvestrum), non tamen vacua manu, canonica parvipedentes decreta, substituunt. Qui tribus, non amplius, mensibus Romanae usus est cathedrae successione; Benedicto undique suis cum propinquis infestante urbem, quia ex consulibus terrae ortus erat, et in eis maxima virtus; urbe cum dedecore pulsus suum ad Episcopatum reversus est. Benedictus igitur, quod amiserat, sacerdotium recepit, pristinos tamen mores minime mutavit.*—*Cumque se a clero simul et populo propter nequitias suas contemni respiceret, et fama suorum facinorum omnium aures impleri cerneret: tandem reperto consilio (quia voluptati deditus, ut Epicurus magis, quam ut Pontifex vivere volebat) cuidam Joanni Archipresbytero, qui tunc in urbe religiosior caeteris clericis videbatur, non parva ab eo accepta pecunia, summum sacerdotium relinques, tradidit: ipse vero in propriis se castellis recipiens, urbe cessit. Interea Joannes, cui Gregorius nomen inditum est, cum ii. annis et viii. mensibus sacerdotium administrasset, Henricus Rex—Romanam adiit urbem.* Extracts from the work of this contemporary in Leo Ostiensis Chron. monasterii Casinensis, libb. ii. c. 79 (in Muratorii Rer. Ital. scriptt. iv. 395), and Hermannus Contractus ad ann. 1044, agrees with them. See Muratorii Excursus hist. l. c. p. 396. On the other hand there is much that is erroneous in Otto Frisingensis, vi. c. 32. Tribus ibi invasoribus (Benedicto, Sylvestro et Johanne)—sedem illam simul occupantibus, atque ad majoris miseriae cumulum divisum simul cum reditibus patriarchiis, uno ad S. Petrum, altero ad S. Mariam maiorem, tertio, i. e., Benedicto, in palatio Lateranensi sedente, flagitosam et turpem vitam, ut egomet in Urbe Romanis tradentibus audivi, duxere. Hunc miserrium statum Ecclesiae religiosus quidam Presbyter Gratianus nomine videus—praefatos viros adiit, eisque a se de s. Ecclesia cedere pecunia persuasit, Benedicto reditibus Angliae, quia majoris videbatur auctoritatis esse, relictis. Ob ea cives praefatum Presbyterum, tanquam Ecclesiae Dei liberatorem in summum Pontificem elegerunt, eumque mutato nomine Gregorium VI. vocaverunt. That *Gregory VI.* was at last the only acknowledged pope, and excited the best hopes by his personal character and acts is proved by Peter Damiani's letter to him (lib. i. Epist. 1, for example reparetur nunc aureum Apostolorum saeculum, et praesidente vestra prudentia, ecclesiastica refloreat disciplina, etc.) and by Glaber Radulphus, who concludes his history with the words, v. c. 5: *Benedictus—ejectus est a sede, et in loco ejus subrogatus est vir religiosissimus ac sanctitate perspicuous Gregorius,—cujus videlicet bona fama, quicquid prior foedaverat, in melius reformavit.* Stenzel's Gesch. Deutschlands unter den fränkischen Kaisern, i. 104. Engelhardt Observationes de Syn. Sutensi, and Erlangen Easter programme, 1834. Th. Mittler de Schismate in Eccl. Rom. sub pontificatu Benedicti IX. orto disp. Turici. 1835. 8.